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Muszyna to jedno z najbardziej popularnych uzdrowisk w Małopolsce. Dzięki dofinansowaniu z RPO

w wysokości ponad 13 mln zł kuracjusze i mieszkańcy będą mogli jeszcze przyjemniej spędzać czas na

tamtejszym rynku, który czeka gruntowna rewitalizacja.

Wicemarszałek Stanisław Sorys, przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Urszula

Nowogórska oraz burmistrz Muszyny Jan Golba podpisali właśnie umowę gwarantującą przyznanie

unijnego dofinansowania.

Małopolskie uzdrowiska są znakiem rozpoznawczym naszego regionu, dlatego samorząd województwa

od lat inwestuje w ich rozwój. Dzięki środkom unijnym można coraz przyjemniej spędzać w nich czas,

gdyż nie do poznania zmieniają się tamtejsze parki czy pijalnie. Z efektów rewitalizacji centrum Muszyny

będą mogli korzystać kuracjusze, ale to głównie wsparcie skierowane do mieszkańców miasta. Środki na

rewitalizację przeznaczamy przede wszystkim do tych miejsc, w których dotychczas widoczne były

problemy społeczne i w związku z tym potrzebna jest interwencja – podkreśla wicemarszałek Stanisław

Sorys.

W centralnym miejscu muszyńskiego rynku przez wieki znajdowała się siedziba władz miejskich, która

zniknęła z krajobrazu po tym, jak przed wiekami budynek strawił pożar.

Trzy lata temu podczas prac archeologicznych odnaleziono mury średniowiecznego budynku oraz piwnic

biskupich, nad którymi teraz – dzięki wsparciu z Unii Europejskiej – zostanie wybudowany nowy ratusz.

Nie będzie on jednak służył urzędnikom, ale mieszkańcom, gdyż w tym stylizowanym na XIX w.

budynku znajdą się pomieszczenia, w których muszynianie będą spędzać czas wolny i rozwijać swoje

pasje taneczne czy artystyczne. Będzie w nim także sala wystaw, w której lokalni artyści będą

prezentować przyjezdnym z całej Polski swoje prace, w tym inspirowane lokalnym folklorem rzeźby,

obrazy oraz rękodzieło. W weekendy z kolei będzie ona służyć… nowożeńcom. To właśnie tam pojawi

się bowiem elegancka sala ślubów.

Zbłąkani turyści będą mogli z kolei zajrzeć do tego miejsca po informację turystyczną, a także odnaleźć

największy skarb Muszyny. Jaki? To oczywiście kameralna pijalnia z muszyńską wodą mineralną. Na

zewnątrz nie zabraknie z kolei nowych krzewów, skwerów z kwiatami i ławek.

Zrewitalizowany plac w Muszynie stanie się wyjątkową przestrzenią spotkań dla mieszkańców

i turystów. Muszyna jest słynna z licznych ogrodów, parków zdrojowych i ścieżek przyrodniczych – teraz

także na muszyńskim rynku pojawią się nowe alejki spacerowe wśród zieleni i ławki, na których będzie

można odpocząć – dodaje Urszula Nowogórska, przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Wartość całego projektu to ponad 19,2 mln zł, z czego unijne dofinansowanie wynosi aż 13,3 mln zł.

Prace zakończą się w 2020 r.
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